平成１８年５月２４日

      各 位

                                           会社名      株式会社 ｽﾊﾟﾝｸﾘｰﾄｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
                                           所在地      東京都文京区本郷四丁目９番２５号
                                           代表者の    代表取締役社長
                                           役職氏名                原 田  穣
                                                    （銘柄コード        ５２７７）
                                           問合せ先
                                                 取締役    東 村  友 次

                                                TEL．０３（５６８９）６３１１

株式の分割（無償交付）に関するお知らせ

当社は、平成 18年 5月 24日開催の取締役会において、株式の分割に関し下記のとおり決議いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１． 株式分割の目的

当社普通株式 1株当りの投資金額を引下げ、株式の流動性を高めるとともに投資家層の拡大を図
ることを目的としております。

２． 株式分割の概要
 （１）分割の方法
    平成 18年 9月 30日（土曜日）最終の株式名簿および実質株主名簿に記載または記録された株

主の所有株式を 1株につき 2株の割合をもって分割する。
 （２）分割により増加する株式数
    普通株式とし、平成 18年 9月 30日（土曜日）最終の発行済株式総数に１を乗じた株式数とす

る。

３． 日程
   ・株式分割基準日     平成 18年 9月 30日（土曜日）
   ・効 力 発 生 日     平成 18年 10月 1日（日曜日）
   ・株 券 交 付 日     平成 18年 11月 20日（月曜日）

４． 発行可能株式総数の増加

会社法第 184条第 2項の規定に基づき、平成 18年 10月 1日付をもって当社定款第 5条を変更し、
発行可能株式総数を 14,412,000株増加して 28,824,000株とします。

５． その他
この株式の分割に必要な事項は、今後の取締役会において決定します。

【ご参考】
１． 株式の分割により増加する株式数（試算）
平成 18年 4月 30日（日曜日）現在の発行済株式総数    4,505,200株
今回の分割により増加する株式数              4,505,200株
株式分割後の当社発行済株式総数              9,010,400株

２． 株式の分割に際しては、資本金の増加はありません。
平成 18年 5月 24日現在の資本金  3,295,822,500円

３． 株式の分割により発行する株券および所有株式に関するご案内は、平成 18年 11月 20日（月
曜日）に株主様のお届出ご住所への送付を予定しております。なお、証券保管振替制度ご利用の

実質株主様は、平成 18年 10月 2日（月曜日）より増加株式の売却が可能となります。

以上